
Jardin  
du  

Luxembourg

R. St Jacques

R. du Fbg St Jacques

Av. Denfert Rochereau

Bd du Montparnasse

Ru
e d

’A
ssa

s

Maternité Port Royal

Amphithéatre  
Luton

St Jacques

Luxembourg

Port Royal

Denfert 
Rochereau

RER

RER

RERM M

Bd de Port Royal

LIEU
Groupe Hospitalier Cochin
Amphithéatre Luton
Hall Faculté de Médecine
24 rue du Faubourg Saint Jacques  
75014 PARIS

MOYENS D’ACCÈS
RER : ligne B - station Port-Royal
Autobus : lignes 91 - 83 - 38

RENSEIGNEMENTS  
ET INSCRIPTIONS

6, rue du Gast  
78100 Saint-Germain-en-Laye
Tél : 01 34 51 29 85 
Fax : 01 34 51 29 86
E-mail : jpcomb@gmail.com

Port-Royal 13 (
13

éme
 journée de  

MÉDECINE FŒTALE

www.pr.congres-medecine.com 
LIEU
Groupe Hospitalier Cochin
Amphithéatre Luton
Hall Faculté de Médecine
24 rue du Faubourg Saint Jacques  
75014 PARIS

COMITÉ D’ORGANISATION 

Olivia ANSELEM 
Agnès CHOISET
Jean-Michel DUPONT
Gilles GRANGÉ
Géraldine VIOT
Vassilis TSATSARIS

COMITÉ SCIENTIFIQUE

Frédéric BARGY
Sylvie BEAUDOIN
Aurélie COUSSEMENT
François GOFFINET
Jean GUIBOURDENCHE
Patricia HORNOY
Pierre-Henri JARREAU
Jacques LEPERCQ
Laurence LOEUILLET
Marie-Laure MOUTARD
Emmanuelle PANNIER
Sophie PARAT

Port-Royal13(13éme journée de  
MÉDECINE FŒTALE

Vendredi 20 mai 2016

MATERNITÉ PORT ROYAL
 

Vendredi 20 mai 2016

www.pr.congres-medecine.com 

DHU risques et grossesse



P R O G R A M M E
M

a
ti
n
 

A
p
rè

s-
m

id
i

ANOMALIES DE LA FOSSE POSTÉRIEURE 
Modérateurs :  
Emmanuelle Pannier - Jérôme Massardier

9h00 �	 Développement embryologique  
	 Frédéric Bargy

9h20 �	 L’imagerie de la fosse postérieure  
	 Laurent Guibaud

9h40 	 �Quels syndromes rechercher ?    
Géraldine Viot

10h00 �	� L’évaluation du pronostic neurologique   
Vincent Desportes

10h20 	� Apports de l’examen fœtopathologique  
Laurence Loeuillet 

10h40 	� Discussion 

11h00	 Pause

INFECTIONS ET GROSSESSE - QUOI DE NEUF ?
Modérateurs : Olivia Anselem - Gilles Grangé

FŒTOPATHIES À CMV 

14h00 �	 Les incontournables mesures de prévention  
	 Anne Gaël Cordier

14h20 �	 Où en est-on du traitement prénatal ?   
	 Olivier Picone

14h40 	 �La vaccination : pour qui et quand ?     
Odile Launay

15h00 �	� L’IRM fœtale. Quelle valeur pronostique ?   
Patricia Hornoy

15h20 	� Discussion  

FLASH ACTUALITÉS : DPNI
Modérateurs :  
Damien Sanlaville - Vassilis Tsatsaris

11h30 �  �Décryptage des aspects 
technologiques 
Jean-Michel Dupont 

11h50 �  �Faut-il élargir les indications  
de DPNI ?    
Olivia Anselem

12h10 �  �Et si les marqueurs sériques vous 
parlaient encore ?    
Jean Guibourdenche

12h30   Discussion

TOXOPLASMOSE

15h40 �	� Faut-il continuer à faire  
des sérologies ?   
Laurent Mandelbrot

16h00 �	� Prise en charge des 
séroconversions 
périconceptionnelles   
Hélène Yera

16h20 	� Actualités sur les infections fœtales 
à Zikavirus 
Anne Krivine - Olivia Anselem

16h40 	� DiscussionDiscussion    

www.pr.congres-medecine.com 

Port-Royal13(13éme journée de  
MÉDECINE FŒTALE

Vendredi 20 mai 2016

En collaboration avec les  Hospices Civils de Lyon - Hôpitaux Est - CPDPN  Hôpital Femme Mère Enfant

DHU risques et grossesse



Jardin  
du  

Luxembourg

R.
 St

 Ja
cq

ue
s

R.
 d

u 
Fb

g 
St 

Ja
cq

ue
s

Av
. D

en
fer

t R
oc

he
re

au

Bd du Montparnasse

Rue d’Assas

Maternité Port Royal

Amphithéatre  
Luton

St Jacques

Luxembourg

Port Royal

Denfert 
Rochereau

RER

RER

RER MM

Bd de Port Royal

LIEU
Groupe Hospitalier Cochin
Amphithéatre Luton
Hall Faculté de Médecine
24 rue du Faubourg Saint Jacques  
75014 PARIS

MOYENS D’ACCÈS
RER : ligne B - station Port-Royal
Autobus : lignes 91 - 83 - 38

RENSEIGNEMENTS  
ET INSCRIPTIONS

6, rue du Gast  
78100 Saint-Germain-en-Laye
Tél : 01 34 51 29 85 
Fax : 01 34 51 29 86
E-mail : jpcomb@gmail.com

Port-Royal13(13éme journée de  
MÉDECINE FŒTALE

www.pr.congres-medecine.com 
LIEU
Groupe Hospitalier Cochin
Amphithéatre Luton
Hall Faculté de Médecine
24 rue du Faubourg Saint Jacques  
75014 PARIS

COMITÉ D’ORGANISATION 

Olivia ANSELEM 
Agnès CHOISET
Jean-Michel DUPONT
Gilles GRANGÉ
Géraldine VIOT
Vassilis TSATSARIS

COMITÉ SCIENTIFIQUE

Frédéric BARGY
Sylvie BEAUDOIN
Anne-Lise DELEZOIDE
François GOFFINET
Jean GUIBOURDENCHE
Patricia HORNOY
Pierre-Henri JARREAU
Jacques LEPERCQ
Laurence LOEUILLET
Marie-Laure MOUTARD
Emmanuelle PANNIER
Sophie PARAT

Port-Royal 13 (
13

éme
 journée de  

MÉDECINE FŒTALE

Vendredi 20 mai 2016

MATERNITÉ PORT ROYAL
 

Vendredi 20 mai 2016

www.pr.congres-medecine.com 

DHU risques et grossesse


